[image: image2.emf]
Отдел образования администрации Суражского района

Брянской области

[image: image1.png]

ПРИКАЗ

№  66  п. 1

       от 03 ноября  2020 года
Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2020-2021
учебном году в  Суражском районе
          Во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области № 1106  от 27.10.2020 г. «Об организации и проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году в  Брянской области», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября  2013г.  № 1252 (в ред. Минобрнауки  России от 17 марта 2015 г. № 249, 17 декабря 2015 г. № 1488, 17 ноября 2016 г. № 1435)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году в Суражском районе в единые для региона сроки (Приложение 1).
2. Местами проведения олимпиады определить образовательные организации района, в которых проходят обучение участники олимпиады в соответствии с рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации, департамента образования и науки Брянской области (письма Министерства просвещения № ВБ-2003/03 от 28.10.2020 г., департамента № 7263-04-О от 29.10.2020 г.)
3. Ответственным за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году,  за получение доступа  к материалам олимпиад назначить Мехедову Н.Н., методиста отдела образования администрации Суражского района.
4. Олимпиадные задания муниципального этапа будут направляться в 9.30 в день проведения олимпиады на электронные адреса образовательных организаций района.

5. Ответственным за формирование базы данных участников муниципального этапа олимпиады (в данную базу необходимо включить победителей и призёров муниципального этапа олимпиады) назначить Менькова О.Ф., методиста отдела образования администрации Суражского района.
6. Руководителям образовательных организаций района:
6.1. Организовать проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями по предупреждению распространения коронавирусной инфекции.

6.2. Назначить ответственного в образовательной организации за организацию и проведение олимпиад, за получение доступа к материалам олимпиад.
6.3. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий муниципального этапа олимпиады.

6.4. Организовать работу по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам среди учащихся 2-4 классов, 7-11 классов согласно графику, в соответствии с методическими рекомендациями.
6.5. Назначить в дни проведения олимпиад организаторов в аудиториях и вне аудиторий.

6.6. Сформировать и утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету. Членам жюри определить победителей и призёров муниципального этапа олимпиады. Победители должны набрать не менее 50% от максимального количества баллов, призеры не менее 30%.

6.7. Организовать достоверность предоставления результатов муниципального этапа олимпиады.
Результаты (ведомости) участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету направить на электронный адрес отдела образования is_sur@bk.ru в сканированном виде до 15.00 часов в день проведения олимпиады (Приложение 2).
Письменные работы участников муниципального этапа олимпиады предоставить в отдел образования на следующий день после проведения олимпиады.
7. Бухгалтерии отдела образования профинансировать расходы, связанные с проведением муниципального этапа олимпиад по каждой образовательной организации (приобретение канцтоваров и тонера для заправки картриджей).
8. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Суражского района                                             А.Е. Кравченко
Приложение 1

 к приказу отдела образования от 03.11.2020 г. № 66 п.1
График

 проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020-2021 учебном году

	№ п/п
	Наименование предмета
	Дата и время
проведения

	1
	МХК, география
	13 ноября 2020 г., 10.00

	2
	Физика, физическая культура, обществознание
	14 ноября 2020 г., 10.00

	3
	Астрономия, экономика, химия
	20 ноября 2020 г., 10.00

	4
	Информатика и ИКТ, история
	21 ноября 2020 г., 10.00

	5
	Литература, экология, немецкий язык
	27 ноября 2020 г., 10.00

	6
	Биология, английский язык, математика (2-4 кл.)
	28 ноября 2020 г., 10.00

	7
	ОБЖ, математика, право
	4 декабря 2020 г., 10.00

	8
	русский язык, технология, русский язык (2-4 кл.)
	5 декабря 2020 г., 10.00

Приложение 3

к приказу отдела образования от 03.11.2020 г. № 66 п.1

Письменная работа

по _________________

на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

ученика (цы) ____________ класса

МБОУ________________СОШ (ООШ)

ФИО ученика (ученицы)

ФИО учителя